
RELIGIA KL.3A 

Temat: Pan Jezus jednoczy nas w Komunii Świętej ( str.104-105). 

 

Cele lekcji: 

- poznanie prawdy, że Msza Święta to uczta ofiarna Chrystusa i Kościoła. 

- kształtowanie postawy pokornego oczekiwania na zjednoczenie z Chrystusem 

w Komunii Świętej. 

Kochani Uczniowie: 

- proszę temat zapisać do zeszytu 

- jest to temat 44 w waszych podręcznikach( str.104 – 105 ), a to link: 

https://www.jednosc.com.pl/strefakatechety/zdalne-lekcje-religii?sp3 

(tem_44_Podrecznik_kl_3_SP_Jezus_jest_z_nami)  

 

Porównywaliśmy już Mszę Świętą do uroczystego przyjęcia, do 

wspaniałej uczty, na którą zaprasza nas Pan Jezus. Dziś omówimy dokładniej tę 

chwilę Mszy Świętej, w której Pan Jezus karmi nas ze swojego stołu. 

               

Msza Święta jest ucztą. Jesteśmy na nią zaproszeni przez Pana Jezusa. 

Gromadzimy się w Jego domu przy stole, czyli przy ołtarzu. Przez uważne 

słuchanie słowa Bożego oraz udzielanie na nie odpowiedzi, wspólny śpiew 

i godną postawę w kościele wyrażamy nasz szacunek względem Gospodarza – 

Pana Boga. 

Spożywając Ciało i Krew Pana Jezusa, jednoczymy się z Nim i bierzemy 

udział w Jego uczcie ofiarnej: 

„Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest 

prawdziwym napojem. Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we 

Mnie, a Ja w nim”. 

Do każdej uczty trzeba się przygotować. 

https://www.jednosc.com.pl/strefakatechety/zdalne-lekcje-religii?sp3


Jeżeli wybieramy się na jakąś uroczystość to specjalnie się ubieramy, 

przygotowujemy. Podczas Mszy Świętej szczególnie uroczystym momentem 

jest Komunia Święta. Do niej też należy się specjalnie przygotować: nie 

powinno się nic jeść co najmniej godzinę przed przyjęciem Ciała Jezusa, a 

pić można jedynie wodę. To przygotowanie nazywane jest postem 

eucharystycznym. 

Uczestniczyć w pełni w Uczcie Jezusa mogą tylko ci, którzy żyją w 

zgodzie ze wszystkimi i na nikogo się nie gniewają. Dlatego przed Komunią 

Świętą ksiądz wzywa nas: „Przekażcie sobie znak pokoju”. Na te słowa 

możemy uścisnąć dłonie tym, którzy stoją najbliżej nas, lub skinąć w ich 

kierunku głową, uśmiechając się serdecznie. 

Każdy z nas zdaje sobie sprawę, że choćby całe życie przygotowywał się 

do takiej uczty (Komunii Świętej) i tak nigdy nie będzie jej godzien. Jezus jest 

święty, bez grzechu, a my jesteśmy grzeszni. Kto chce Go przyjąć, staje przed 

Nim z pokorą, zaprasza do serca. 

Przed Komunią Świętą mówimy do Jezusa, który chce przyjść do nas: 

„Panie, nie jestem godzien…” Słowa te wypowiedział kiedyś setnik 

z Kafarnaum, który tak mocno wierzył w Pana Jezusa, że poprosił Go o 

uleczenie swojego sługi: „Panie, nie trudź się, bo nie jestem godzien, abyś 

wszedł pod dach mój, lecz powiedz tylko słowo, a mój sługa odzyska 

zdrowie”. 

Jezus wie, jacy jesteśmy, ale mimo to pragnie przyjść do nas, bo nas 

kocha. Gdy kapłan ukazuje Chleb eucharystyczny i mówi: „Ciało Chrystusa”, 

odpowiadamy – „Amen”. Dajemy w ten sposób poznać naszą wiarę w obecność 

Pana Jezusa w chlebie i zapraszamy Go do naszego serca. Po powrocie na 

miejsce modlimy się w skupieniu, dziękując Jezusowi za to, że przyszedł do 

nas. 

- pod tematem zapiszcie notatkę:  

Przystępując do Komunii Świętej, przyjmujemy prawdziwe Ciało Jezusa i 

jednoczymy się z Nim. 

 - proszę do tego tematu zrobić ćwiczenia w zeszycie ćwiczeń (str.90 - 91)  

https://www.jednosc.com.pl/strefakatechety/zdalne-lekcje-religii?sp3 

(tem_40_Zeszyt_kl_3_SP_Jezus_jest_z_nam)  

 



- jeśli chcesz dostać ocenę proszę zrobione ćwiczenia i temat z notatką z 

zeszytu przesłać na e-dziennik lub maila m.budziak-mielnik@wp.pl lub na Tel. 

609 795 076(ocena zostanie wpisana do dziennika).  

 

DUŻO ZDRÓWKA !!! 

POZDRAWIAM SERDECZNIE !!! 


